CAMARAMUNCPALDE

vBALSAS
ii'n (cjicictiht píiru (cílts

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NU

INDICAÇAO N“ 390/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no arí, 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicitara que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE:

● QUE SEJAM REALIZADOS MUTIRÕES DE ATENDIMENTO NO
CENTRO ESPECIALIZADO DE REABILITAÇÃO - CER, VISANDO A
DIMINUIÇÃO DAS FILAS.

JUSTIFICAÇÃO

Este pedido de justifica ante a grande demanda de tal Centro de Reabilitação de nosso
município, havendo um déficit de profissionais e enormes filas, tal ação visa a diminuição
da espera e triagem necessárias ao tratamento daqueles que aguardam por tratamento.

Uma vez realizadas, tais ações beneficiarão toda  a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 06 DE JUNHO DE
2024.

lE SOUSA NUNES

Vereador Autor (PRD)

CAW“R.4 municipal OE BALS-AS CNFJ:C'6.777,130.-CKXI1-11
ífiAA.A AAA A L .. .Itm . «